Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, viii ianuarii mdclxxvii, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 8 ianuarii 1677, pontif. an. i.

#### XIV.

*Declaratur ad fratres Minores Reformatos non pertinere legatum Arelatense fratribus Minoribus de Observantia adscriptum.*

Innocentius Papa XI,  
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus filius Gaspardus de Varadier de S. Andiel, archidiaconus ecclesiae metropolitanae Arelatensis, quod aliâs, nempe anno mdlxxxvii, tunc in humanis agens Franciscus de Veradier eiusdem ecclesiae archidiaconus, cuius dictus Gaspardus (ut asserit) haeres existit, in suo testamento seu aliâs ultimâ voluntate quamdam pecuniae summam hospitali Arelatensi legavit cum opere praestandi quotannis sexaginta libras monetae Galliarum religiosis ex infrascriptis Ordinibus de triennio in triennium ordine successivo ad sacrae theologiae studia mittendis, nempe primo loco uni ex fratribus Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia, deinde Ordinis Minorum eiusdem sancti Francisci Conventualium respective nuncupatorum, post vero Or-

Species facti.

dinur: Beatae Mariae de Monte Carmelo, et Eremitarum sancti Augustini, ac tandem Praedicatorum, ad hoc ut eiusmodi pauperes religiosi necessaria pro victu haberent, et inde facilius in studiis huiusmodi proficere possent. Quae quidem omnia religiose semper observata fuerunt usque ad annum mdcv. Quo anno fratres Ordinis Minorum eiusdem sancti Francisci Recollectorum nuncupatorum, expulsis e civitate Arelatensi fratribus Minoribus de Observantiâ, renunciaverunt inter manus capituli et clericorum, seu aliarum personarum saecularis et collegiatae ecclesiae S. Mariae Maioris nuncupatae dictae civitatis Arelatensis, omnia capitalia, redditus annuos, ac fundationes debitas dictis fratribus de Observantiâ, cum onere satisfaciendi omnibus obligationibus, quibus satisfacere tenebantur ipsi fratres Minores de Observantiâ; nec interea ullus dictorum fratrum Recollectorum ad dicta studia cum eleemosynâ sexaginta librarum huiusmodi mitti petiit, nisi ab aliquot annis. Unde, cum a pluribus dubitaretur an ipsi fratres Recollecti seu Reformati possent habere aliquod ius ad dictam eleemosynam seu redditum annuum, et licite studere extra sua professoria in quibus nihil datur ab ipsis fratribus, dictus Garpardus, ad quem (ut pariter asserit) ius nominandi singulis trienniis aliquem capacem qui dictâ eleemosynâ seu redditu annuo utatur, spectat, ea omnia quae a dicto testatore ordinata sunt observare desiderans, recursum habuit ad ministrum generalem dicti Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci de Observantiâ nuncupatorum, qui die xxix augusti mdcclxxv respondit, attentâ voluntate testatoris expresse legantis pro religioso Arelatensi et<sup>1</sup> fratribus Minoribus

<sup>1</sup> Non satis cohaerent quae sequuntur (R. T.).  
<sup>2</sup> Potius lege ex pro et (R. T.).

de Observantiâ cum solutione stipendii per modum eleemosynae ad studium mittendo, se censere et actionem vel solutionem talis legati non competere Recollectis (quamvis aliâs possent licito modo esse capaces legatorum), sed competere fratribus de Observantiâ provinciae Arelatensis, et maxime quando inter ipsos reperiri potest religiosus naturalis dictae civitatis Arelatensis cum requisitis conditionibus sufficientis observantiae et approbationis.

§ 3. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, nulli amplius sint in dictâ civitate Arelatensi fratres Minores Ordinis sancti Francisci de Observantiâ nuncupati, dictusque Gaspardus propterea plurimum cupiat declarari an possit licite denegare fratribus Recollectis praefatam annuam eleemosynam sexaginta librarum, dando illam aliis regularibus, quibus illius praestatio de iure competit, saltem per triennium intra spatium quindecim annorum:

§ 4. Nos, ipsum Gaspardum specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, supplicationibus eius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium Concilii Tridentini interpretum consilio, supra dictos Recollectos non esse comprehensos in legato praemisso, auctoritate apostolica, tenore praesentium, declaramus.

§ 5. Decernentes easdem praesentes litteras firmas, validas et efficaces extere et fore, suosque plenarios et in

Proces Gaspardi de Veredici haereticis.

Declaratur a Pontifice fratre Reformatos in legato non comprehendi.

Clausulae.

legros effectus sortiri et obtinere, ac illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, in omnibus et per omnia plenissime suffragari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 5. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xxii februarii mdcclxxvii, pontificatus nostri anno 1.

Dat. die 22 februarii 1677, pontif. an: 1.

### XV.

*Iustis poenis subiiciuntur utcumque surripientes, apud se retinentes et aliò transferentes hostiam vel particulam consecratam<sup>1</sup>.*

Innocentius episcopus,  
servus servorum Dei,  
ad perpetuam rei memoriam.

Exortium.

Ad nostri apostolatus auditum detestanda quorundam iniquitatis filiorum pervenit audacia, qui, omnis impietatis terminos supergressi, manus sacrilegas ne a quidem Sancto Sanctorum (augustissimo scilicet Eucharistiae sacramento, quod transiturus de hoc mundo ad Patrem Salvator et Dominus noster Iesus Christus, in memoriam cruenti illius sacrificii quo se ipsum pro generis humani redemptione in arâ crucis Deo Patri immolavit, ineffabili divini amoris sui largitate corpus suum in cibum et sanguinem in potum nobis tribuendo instituit) continere tanti tamque tremendi formidine mysterii compelluntur.

<sup>1</sup> Hanc constitut. confirmavit Alexander VIII, die xxiii decembris mdcclxxxix.

§ 1. Quocirca, ad reprinendam eiusmodi impietatem, quae animum nostrum ipsâ sui immanitate confundit, in nomine eiusdem Domini nostri Iesu Christi exurgentes, motu proprio, non ad alium super hoc oblatae petitionis instantiam, sed ex mera scientiâ et deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, ac de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium in totâ republicâ christianâ adversus haereticam pravitatem generalium inquisitorum a sanctâ Sede Apostolica generaliter deputatorum consilio, hac nostrâ perpetuo valiturâ constitutione, auctoritate apostolicâ statuimus et decernimus, ut deinceps omnes et singuli utriusque sexus, qui de furto hostiae consecratae, sive unius vel plurium particularum consecratarum, cum sacrâ pyxide vel sine illâ, per legitima iudicia<sup>1</sup> iudicialiter, iuxta S. Officii Inquisitionis contra haereticam pravitatem auctoritate apostolicâ instituti regulas et praxim, confessi aut convicti fuerint, quive propriâ malitiâ vel de alterius ordine seu mandato hostiam, sive unam vel plures particulas consecratas praedictas apud se retinuerint, vel aliò transferre seu asportare praesumpserint, condignis poenis et animadversionibus pro facinoris atrocitate puniantur, et, nisi constiterit non fuisse ad malum finem, etiam pro primâ vice curiae saeculari tradantur, non obstante minori aetate, dummodo vigesimum attingant annum, quibus poenis etiam mandantes subiacent.

§ 2. Porro omnimodam cognitionem causarum furti hostiae consecratae, sive unius vel plurium particularum consecratarum huiusmodi, cum pyxide vel sine illâ, tamquam delicti haeresim vel vehementem haeresis suspicionem con-